
 1 

                       

COMUNE DI CRISSOLO 

 

VERBALE  D I   D E L I B E R A Z I O N E 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

 N. 12 
 

 

 

OGGETTO: Imposta Municipale Propria – IMU- Approvazione aliquote anno 2013. 

 

 

Per oggi cinque giugno duemilatredici  alle ore 21,00 , secondo le formalità prescritte dal vigente 

Statuto Comunale, vennero convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in prima seduta 

pubblica, nelle persone dei Signori: 

 

     

1)   PEROTTI Aldo   Sindaco  

2)   RE Fabrizio   Vicesindaco  

3)   MACCARINI Mauro  Assessore  

4)   FENOGLIO Michele  Assessore 

5)   VAGLIO Roberto   Consigliere 

6)   BENNA Umberto   Consigliere 

7)   AGU’ Tiziana   Consigliere 

8)   BESSONE Fabrizio  Consigliere 

9)   OMBRELLO Massimo  Consigliere 

10) CURTI Marco   Consigliere 

 

Risultano assenti: Agu’ Tiziana, Vaglio Roberto, Benna Umberto, Bessone Fabrizio.  

 

Il presidente Aldo PEROTTI – Sindaco, assistito dal Segretario Comunale Dr. Giovanni PESCE, 

riconosciuto legale il numero dei presenti, da inizio alla trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 



 2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTI agli articoli 8 e 9 del decreto legislativo 14 marzo 2011 n. 23, e art. 13 del D.L. 6 dicembre 2011 n. 201, 

convertito con modificazioni con la legge 22 dicembre 2011 n. 214, con i quali viene istituita l’imposta 

municipale propria, con anticipazione, in via sperimentale, a decorrere dall’anno 2012 e fino al 2014, in tutti i 

comuni del territorio nazionale ; 

 

TENUTO CONTO che l’applicazione a regime dell’imposta municipale propria è fissata all’anno 2015 ; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 4 del 30/03/2012 con la quale si determinavano le aliquote I.M.U. 

per l’anno 2012; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 13 del D.L. 6 dicembre 2011 n. 201, convertito con modificazioni con la 

legge 22 dicembre 2011 n. 214 è facoltà del Comune modificare le aliquote, in aumento o diminuzione; 

 

ACCERTATO, altresì, che le aliquote approvate, in ossequio al principio della costanza del gettito, hanno 

consentito, in aggiunta alle altre entrate, di mantenere gli equilibri di bilancio; 

 

CONSIDERATO che, per quanto sopra evidenziato, si ritiene oppoertuno confermare le aliquote approvate per 

l’anno 2012, anche per l’anno 2013, così come di seguito riportate; 

 

RICHIAMATO l,art. 1, comma 381, della legge n. 228/2012 che ha prorogato al 30 giugno 2013 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte degli Enti Locali; 

 

PRECISATO che il novellato articolo 13 bis del D.L. 201/2011, convertito in Legge 22 dicembre 2011n. 214 e 

successive modificazioni, ha stabilito il termine del 16 maggio di cuascun anno d’imposta quale limite per la 

pubblicazione delle deliberazioni di approvazione delle aliquote e della detrazione nonché dei regolamenti 

dell’imposta municipale propria, ai fini dell’efficaciadelle deliberazioni stesse; 

 

VISTO  l’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

VISTO il regolamento comunale di contabilità 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, 

1° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

Con n. 6 voti favorevoli, n. 0 (zero) contrari e n.0 (zero) astenuti  espressi per alzata di mano da n. 6    

consiglieri presenti e votanti; 

 

 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

1) di CONFERMARE, ai sensi della vigente normativa, per l’anno 2013 le aliquote dell’imposta 

municipale propria (I.M.U. ), così come di seguito riportate:  

 

 

  

a) 0,1%     Fabbricati rurali ad uso strumentale 

 



 3 

b) 0,4 %  Abitazione principale e relative pertinenze (le pertinenze sono una sola per ciascuna 

categoria catastale C2, C6, C7) 

 

c) 0,92%  Per tutte le altre tipologie di fabbricati ed aree fabbricabili  

 
 

2) di inviare la presente deliberazione regolamentare, relativa all’Imposta Municipale Propria, al Ministero 

dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 

2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del 

termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Il presente verbale, salvo l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 

sottoscritto come segue: 

   IL PRESIDENTE                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Aldo PEROTTI                                                            F.to Dr. Giovanni PESCE 

 

………………………………                                          …………………………………….. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente  oggi 

……………………………. e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 

….……………….………  ai sensi dell’art.124, primo comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 

 

Lì ……………………….                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                           F.to Dr. Giovanni PESCE 

            

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data ……………………. 

 

 Ai sensi dell’art.134, terzo comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n.267, dopo il decimo giorno dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio senza che siano pervenute osservazioni. 

 

 Ai sensi dell’art.134, quarto comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n.267, essendo stata dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

 

Lì ……………………….                                              IL SEGRETARIO COMUNALE   

                             

                                                                             F.to. Dr. Giovanni PESCE 

                                                              

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da utilizzare per uso amministrativo. 

 

Lì ……………………….                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                Dr. Giovanni PESCE 


